244 ISSN 1677-7069

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013

Processo Nº 1411-003/2013
Tomada de Preços Nº 3/2013

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório To-
mada de Preços nº 1411-003/2013, do Tipo Menor Preço, referente ao
Processo nº 1411-003/2013, HOMOLOGO, com fundamento no Art.
43, VI, da Lei nº 8.666/93, o procedimento licitatório. Ato contínuo,
ADJUDICO o objeto da licitação em favor da licitante vencedora do
certame, a empresa CONSTRUTORA COLIBRIR LTDA - EPP
(CNPJ nº 04.918.243/0001-64), no valor global de R$ 506.308,15
(quinhentos e seis mil trezentos e oito reais e quinze centavos).

WLADIMIR CHAVES DE BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO IPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2013

O Exmº Prefeito do Município de Santana do Ipanema - AL,
no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR o resultado
da licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 006/2013, e o extrato
de contrato em favor de TERRA NOSSA CONSTRUÇÕES E TER-
RAPLANAGENS LTDA, CNPJ: 08.509.161/0001-17, com o valor
global de R$ 182.233,72 (cento e oitenta e dois mil, duzentos e trinta
e três reais e setenta e dois centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA ACA-
DEMIA DA SAÚDE. Fonte de recurso: Município e Ministério da
Saúde.

JOSÉ MÁRIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

O Município de São Miguel dos Campos, através de sua

pregoeira, torna público para ciência dos interessados, que receberá
propostas na modalidade Pregão Presencial para aquisição de Com-
bustível destinado aos diversos veículos que compõem a frota oficial
do Município de São Miguel dos Campos - AL, que ocorrerá às 09h.,
do dia 13 de Janeiro de 2014, na sede da Prefeitura, Av. Dep. Diney
Torres, s/n, Auditório 3º andar, Bairro Geraldo Sampaio, São Miguel
dos Campos, Alagoas, CEP - 57240-000, nos moldes da Lei nº
10.520/2002 e Lei 8.666/93. O Edital poderá ser retirado diretamente
na Sede da Prefeitura do Município de São Miguel dos Campos no
horário das 08h00min às 12h00min.

São Miguel dos Campos, 27 de Dezembrode 2013

CLAUDEANE EUGÊNIO SILVA

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAZAGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Mazagão. Dr. Giodilson Pinheiro

Borges, baseado no resultado apontado pela Equipe de Pregão, no uso
de suas atribuições legais. HOMOLOGA e ADJUDICA o processo nº
2056/2013 em favor de: E.V.RAÚJO - EPP. CNPJ: 01.021.577/0001-
42, aquisição de 150 kit's bebês, para atender as famílias em vul-
nerabilidade social, para atender a Secretaria Municipal de Ação
Social, Valor total R$ 15.000,00(quinze mil reais).

Mazagão-AP, 27 de dezembro de 2013

GIODILSON PINHEIRO BORGES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2013-CPL/PMMZ

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAZAGÃO e esta Pre-

goeira levam ao conhecimento dos interessados que fará realizar li-
citação na modalidade Pregão na Forma Presencial N° 035/2013, do
tipo menor preço por item, objeto: aquisição de centrais de Ar pelo
Plano de Ação Articulada - PAR, através da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED/PMMZ, conforme TR, parte integrante do Edital.
O certame dar-se-á no dia 10/01/2014, às 09h, hora local, Local Rua:
Presidente Vargas nº 200, centro - Mazagão - Amapá.

Mazagão-AP, 27 de dezembro de 2013

LUANA BRITO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL No-  33/2013

A Prefeitura Municipal de Mazagão, através de sua Equipe
de Pregão. Com base nos Art. 38, VII c/c Art. 43, VI e 109, I, b, da
Lei nº 8.666/93 e alterações, e do que consta no Processo nº
2057/2013 e no Pregão Presencial: 033/2013 - PMMz. Objeto: Con-
tratação de empresa para fornecimento de 150(cento  e  cinquenta)
Kit's Bebês para atender famílias em vulnerabilidade social assistidas

3

pela Secretaria Municipal de Ação no Município de Mazagão. Li-
citante Vencedor: E.V.ARAÚJO EPP CNPJ: 01.021.577/0001-42. Va-
lor de R$15.000,00(quinze mil reais)

Mazagão-AP, 27 de dezembro de 2013

LUANA BRITO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO, REFERENTE AO PRE-
GÃO PRESENCIAL nº 003/2012, contratada: DENTAL NORTE E
SERVIÇO  LTDA-EPP  CNPJ  Nº04.709.850/0001-14,  Objeto:  Pror-
rogação de prazo até 31/12/2013.

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Iranduba, no uso de atribuições que lhe são
conferidas por Lei, vem por este meio tornar público o Processo
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO 027/2013, cujo  objeto "Eventual Contratação  de Empresa
Especializada na Fornecimento de Gêneros Alimenticios para a Ali-
mentação Escolar no ano de 2014, da Rede Municipal de Ensino, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação." Data:03/01/2014,
no Horário: 14h. O Edital e seus anexos estào a disposição dos
interessados na sala da CPL, no horário das 08 as 12 horas, por uma
taxa de R$ 100,00 (cem reais). Sala da Comissão Permanente de
Licitação (CPL).

Em 26 de dezembro de 2013

GENILSON FERREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo Nº 05 ao Contrato Nº 036/2012
Contratante: Município de Manaus (SEMINF). Contratada: Mosaico
Engenharia e Comércio Ltda. Assinatura: 26/12/13. Objeto: Acrés-
cimo  de  serviços  ao  Contrato  original,  referente  à  urbanização  e
revitalização da Ponta Negra, 2ª Etapa, localizada na Estrada da Ponta
Negra - Manaus/AM, conforme Edital de Concorrência Pública Nº
078/2011-CLS/PM. Valor: R$ 428.212,51, aproximadamente a 1,60%.
Dotação Orçamentária: Nota de empenhos Nº 02276 de 26/12/13, a
conta da rubrica orçamentária Nº 27100 - 15.451.1061.1088.0000 -
44905117  -  Fonte  02910264.  Fundamentação  Legal:  Pareceres  Nº
342/13-AJ/SEMINF   e   Nº   1.629/13-PA/PGM   do   Processo   Nº
2013/11217/11261/11933.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013-CML/PMP

A Prefeitura do Município de Parintins-Am, torna público a

realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 13/2013-
CML/PMP, do Tipo: Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/02,
do Decreto Municipal nº 021/07, Lei Complementar 123/2006, De-
creto nº 3.931/2001 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, que fará
realizar às 09:00 (nove) horas do dia 8 de Janeiro de 2014, na Rua
Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo, em sessão pública,
objetivando a "Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de provisão de internet". O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados, no endereço supracitado em meio magnético, de
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 23 de Dezembro de 2013

DIELSON CANTO BRELAZ
Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 230/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cézar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: M. S. Moura Barreto - Epp - CNPJ nº. 02.456.583/0001-
95 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação nº. 045/2013-
Objeto: contratação de empresa especializada e localizada na cidade
de Alagoinhas, para a prestação de serviço em hospedagem visando
atender aos palestrantes, servidores e profissionais que estiverem a
serviço de diversas secretarias, além de beneficiados dos programas
de proteção especial, do município de Alagoinhas - Bahia - Valor
Global: R$ 40.900,00 (quarenta mil e novecentos reais) - Data de
Assinatura: 05/12/2013.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Espécie: Termo de Rerratificação ao Contrato nº. 114/2013 - Con-
tratante: O Município de Alagoinhas - Representante Legal: Paulo
Cézar Simões Silva (Prefeito) - Contratada: Alditec Tecnologia e
Informática - Objeto: Onde se lê na Cláusula Sétima - Alocação de
Recursos: Projetos/Atividades: 2069 - Laboratório, leia-se: a Pro-
jetos/Atividades: 2039 - Bahia, ratificação das demais cláusulas. Data
de Assinatura: 04/12/2013.

Nº 252, segunda-feira, 30 de dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2013 - SRP

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público

que realizará licitação tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na moda-
lidade:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  060/2013  -  REGISTRO  DE
PREÇOS - Copel, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA-
RA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE
PETROLEO E CORRELATOS PARA ATENDER AS SECRETA-
RIAS DO MUNICIPIO, no dia 15 de janeiro de 2014, às 09h00minh.
Maiores informações tel.: (75) 3242-4615/4628. Email: setorcom-
praspmar@gmail.com. Valor R$ 101,70 (cento e um reais e setenta
centavos),

Amélia Rodrigues-BA, 27 de dezembro de 2013.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DO CARMO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 1940/2013, oriundo da Tomada de Preços n° 008/2013.
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/Fundo Mu-
nicipal de Saúde de América Dourada. Contratado: CS Construções
Rocha Ltda, CNPJ nº. 01.253.685/0001-40. Objeto Contratação de
empresa especializada na ampliação da Unidade Básica de Saúde do
Povoado de Mulungu Município de América Dourada - Bahia. Valor
Global do Contrato R$ 236.032,33 (duzentos e trinta e seis mil trinta
e dois reais e trinta e três centavos). Data assinatura contrato:
30/12/2013. Vigência: 90 (noventa) dias. Signatários: Joelson Cardoso
do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário - Contratante. Amilton Ro-
cha Brito - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014

A Prefeitura Municipal de Anagé, torna público que realizará
na data de 10/01/2014, às 10:00h, na sua sede, situada na Rua Fidélis
Botelho, nº 28, Centro, licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 002/2014, tipo menor preço por lote, objetivando a Con-
tratação de empresa para o fornecimento mensal (parcelado) de com-
bustível (gasolina comum, álcool e diesel) para abastecimento e de
lubrificantes para manutenção dos veículos vinculados à Prefeitura
Municipal de Anagé e de suas Secretarias. O Edital, pode ser obtido,
no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00
às 12:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014

A Prefeitura Municipal de Anagé, torna público que realizará

na data de 10/01/2014, às 16:00h, na sua sede, situada na Rua Fidélis
Botelho, nº 28, Centro, licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 004/2014, tipo menor preço por lote, objetivando a Con-
tratação de Empresas para Fornecimento de Medicamentos, Materiais
para Raio X, Materiais de Oxigênio (cilindro, unificador e regulador
de pressão), Aluguel de Aparelho de Radiografia e Materiais Hos-
pitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. O
Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos,
(em dias úteis) de 08:00 às 12:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014

A Prefeitura Municipal de Anagé, torna público que realizará

na data de 13/01/2014, às 11:00h, na sua sede, situada na Rua Fidélis
Botelho, nº 28, Centro, licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 006/2014, tipo menor preço por lote, objetivando a Con-
tratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar neste  município, para  atender demanda  da Se-
cretaria de Educação. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de
Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h

Anagé-BA, 27 de dezembro de 2013.
GEREMILSON SANTOS DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2013

O Município de Aurelino Leal comunica a abertura do PRE-

GÃO PRESENCIAL Nº 51/2013, para AQUISIÇÃO DE COMBUS-
TIVEIS, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas
alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 13 de Janeiro de
2014, às 12:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Aurelino
Leal, localizada na Avenida Alonso, s/nº, Centro. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.au-
relinoleal.io.org.br.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013123000244

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-06T13:01:10-0300